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2 9 JAN, 2019

Geachte heer, mevrouw,

Op 28 januari 2019 ontving ik schriftelijke vragen van de fractie van Groenünks over de 
Algemene Plaatselijke Verordening 2019 (APV). Onderstaand treft u de beantwoording aan.

Vraag 1
Is het juist dat, normen gekoppeld aan gebiedsbepalende aanwijzingen van het toenmalig 
college van B&W Haarlemmerliede en Spaarnwoude (H&S), door deze vervallenverklaring nu 
niet meer gesanctioneerd zijn in c.q. vanwege de huidige vastgestelde APV Haarlemmermeer en 
dus niet vervolgbaar?

Antwoord: Dat is niet juist. Een besluit treedt namelijk pas in werking na bekendmaking 
daarvan. Het besluit van uw raad om de APV H&S 2018 vervallen te verklaren is nog niet 
gepubliceerd. Hier heb ik bewust voor gekozen, omdat anders in het grondgebied van de 
voormalige gemeente H&S geen APV meer van kracht zou zijn. De publicatie van het besluit om 
de APV H&S 2018 te laten vervallen vindt gelijktijdig met de publicatie van de inwerkingtreding 
van de APV 2019 plaats.

Vraag 2
Onder meer de navolgende vervallen verklaarde APV H&S artikelen:
2:1B, 2:1D, 2:1E, 2:1G, 2:6, 2:18, 2:48, 2:50A, 2:57, 2:58, 2:65, 2:73, 3:17, 5:3 en 5:6, 
hadden mogelijkheden voor het college van B& W om aanwijzingen toe te passen. Is deze 
zienswijze juist?

Antwoord: Zoals hierboven aangegeven zijn deze artikelen nog niet vervallen. Het is juist dat 
deze artikelen van de APV H&S 2018 de mogelijkheid bevatten om een aanwijzingsbesluit te 
nemen.
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Vraag 3
Zo ja, kan het college van B&W nagaan welke aanwijzingen door het toenmalig college van 
B&W van H&S zijn besloten en vastgelegd?

Antwoord: Het toenmalig college van B&W van H&S heeft op basis van de APV 2018 ten aanzien 
van de hiervoor door u genoemde artikelen geen aanwijzingsbesluiten genomen.

Vraag 4
Kan het college van B& \N aangeven of deze (zie vraag 3) aanwijzingen naar uw oordeel nog 
steeds gehandhaafd zouden moeten zijn?

Antwoord: Ik verwijs hiervoor naar het antwoord op vraag 3.

Vraag 5
Zo ja (zie vraag 4) zijn deze aanwijzingen nu nog rechtsgeldig?

Antwoord: Ik verwijs hiervoor naar het antwoord op vraag 3.

Vraag 6
Indien dit niet het geval is (zie vraag 5) is het college van B&W voornemens de aanwijzingen op 
grond van de APV H&S wederom vast te stellen op grond van de APV Haarlemmermeer 2019?

Antwoord: Ik verwijs hiervoor naar het antwoord op vraag 3.

Ik verwacht u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Hopgfachtend,
*fe burgemeester van de gemeente Haarlemmermeer,

O. Hoes I


